
1

Distribution of Stratiotes aloides in the Czech Republic 

Author of the map: Zdeněk Kaplan

Map produced on: 26-10-2018

Database records used for producing the distribution map of Stratiotes aloides published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



2

Abbreviations of projects (data sources): 

ČNFD:  Czech National Phytosociological Database (managed by Department of Botany and Zoology, Faculty of Science, Masaryk
University)

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Slavíkův archiv:   (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

5351d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Dolní Šebířov
souřadnice: 50°38'10.91''N, 14°15'32.80''E, ± 7m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 2014-08-08
nálezce: Pavel Moravec
pramen: Hamerský Roman (2014): Vlastní terénní šetření, rok 2014
projekt: NDOP
poznámka: druh nejspíše vysazen, adventivní výskyt
ID: 11919508

5449a

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 4b. Lab. střed. SZ Čechy: Hradiště (u Bžan, okr. Teplic): zatopený znělcový lom na nevýrazném vrchu 0,7 km SV obce
nejbližší obec: Hradiště, okres Teplice
souřadnice: 50°35'59.94''N, 13°52'39.65''E, ± 25m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 2007-09-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5349c a 5449a.
ID: 13189903

5463c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Čechy, okres Náchod, Police nad Metují, k. ú. Velká Ledhuje, rybníčky u bývalé cihelny na jižním okraji města, ca 440 m n. m.
nejbližší obec: Velká Ledhuje, okres Náchod
souřadnice: 50°31'46.64''N, 16°14'17.42''E, ± 70m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2007-07-11
nálezce: Aleš Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



3

5553b

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Kokořínsko: Vojtěchov, rybník v zatáčce (Stříbrník)
nejbližší obec: Vojtěchov, okres Mělník
souřadnice: 50°27'44.11''N, 14°36'16.38''E, ± 80m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2015-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo; K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109230

5563c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Běloves u Náchoda, lom VJV obce 1,1 km J/JJV od železniční zastávky Běloves
nejbližší obec: Náchod-Běloves, okres Náchod
souřadnice: 50°25'8.00''N, 16°11'48.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2000-07-25
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny vysazeny
původnost: nepůvodní
ID: 10152332

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Náchod, 0,95 km JJV železniční zastávky Náchod-Běloves, zatopený lom v Bělovsi
souřadnice: 50°25'7.50''N, 16°11'49.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-08-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
ID: 1368669

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Náchod, 0,95 km JJV železniční zastávky Náchod-Běloves, zatopený lom v Bělovsi
souřadnice: 50°25'7.70''N, 16°11'49.80''E, ± 20m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 2010-08-06
nálezce: M. Gerža
projekt: ČNFD
původnost: nepůvodní
ID: 1368664

5648b

lokalita: Louny
nejbližší obec: Louny, okres Louny
souřadnice: 50°21'31.14''N, 13°47'49.57''E, ± 1500m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1913-06
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nálezce neuveden, identifikován podle rukopisu
ID: 13642961

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



4

5741b

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Krušné hory, Nejdecko: osada Hradecká: v intravilánu V okraje osady Hradecká za starou chátrající budovou (kdysi asi škola)
u malého rybníčku
nejbližší obec: Hradecká u Nejdeku, okres Sokolov
souřadnice: 50°17'37.82''N, 12°39'32.41''E, ± 20m
nadmořská výška: 661 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2003-07
pramen: Krása P. (2004): Nález populace řezanu pilolistého (Stratiotes aloides L.) v Krušných horách. - Calluna 9: 8-9.
projekt: FLDOK
ID: 7957654

5753d

lokalita: Bohemia centr., Stará Boleslav: in aqua stagnante ad marginem australem pagi Borek
nejbližší obec: Borek nad Labem, okres Praha-východ
souřadnice: 50°12'35.42''N, 14°39'0.09''E, ± 1500m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1960-07-18
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642962

5761a

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Správčice, Správčické rameno, S část
souřadnice: 50°15'10.36''N, 15°49'57.19''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-09-04
nálezce: Vladimír Faltys
pramen: Vladimír Faltys RNDr. (1990): Inventarizace
projekt: NDOP
ID: 11190178

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Správčice: Správčické rameno, severní část
souřadnice: 50°15'10.00''N, 15°49'57.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-09-04
nálezce: V. Faltys
pramen: Hadinec J. et Lustyk P. /eds./ (2015): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. XIII. - Zpr.Čes.Bot.Společ., Praha, 50:
23-159
projekt: NDOP
ID: 13119376

5761c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Hradec Králové: Věkoše, zatopená pískovna, písčiny a vodní plochy, 2,43 km SSZ od železniční stanice Hradec Králové
zastávka
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'36.00''N, 15°49'58.50''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-07-31
nálezce: Věra Samková; Jan Doležal
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10044075

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



5

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Malšova Lhota V od Hradce Králové, v tůňce (bývalé slepé rameno) SSZ od Malšovy Lhoty 1,1 km Z od ústí Stříbrnického
potoka do Orlice
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'38.00''N, 15°52'24.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2000-08-23
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152330

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Hradecké Polabí, Hradec Králové, Věkoše, slepá ramena na levém břehu Labe 2,4 km SSZ od železniční stanice Hradec
Králové zastávka; slepé rameno Labe; 230 m s. m.
nejbližší obec: Věkoše, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'34.00''N, 15°50'2.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2011-06-28
nálezce: Věra Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642969

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Hradec Králové - Slezské předměstí, tůň na pravém břehu Orlice 800 m nad Malšovickým jezem
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.82''N, 15°52'9.36''E, ± 300m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1995-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; M. Haasová; Jana Rydlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642968

původní jméno: Stratiotes
lokalita: východní Čechy, východně na okraji města Hradec Králové poblíž levého břehu řeky Orlice, mírně zastíněná tůň
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'29.91''N, 15°51'30.48''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1990-08-12
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642965

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Bohemia orientalis, Hradec Králové - Malšovice: v řečišti Orlice pod jezem
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'35.68''N, 15°51'16.38''E, ± 500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-08-25
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642964

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



6

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Hradec Králové - Malšovice: Staré rameno Orlice "Bejkovna" na levém břehu řeky
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.61''N, 15°51'8.33''E, ± 250m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1984-08-24
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642966

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Čechy, Hradec Králové: hojně v tůni v louce severně až severozápadně od obce Malšova Lhota
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'38.64''N, 15°52'39.71''E, ± 400m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1961-08
nálezce: František Procházka
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642967

lokalita: Hradec Král.
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'28.60''N, 15°51'2.11''E, ± 1000m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1931-08
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Nálezce neuveden, identifikován podle rukopisu
ID: 13642963

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 40. Malšovice: odstavené rameno Orlice za sádkami
nejbližší obec: Malšovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'34.00''N, 15°51'38.00''E
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1978
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414483

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 36. Hradec Králové: odstavené rameno na L břehu Orlice S Malšovic
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'39.00''N, 15°52'20.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1975
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414454

5761d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Běleč nad Orlicí, tůň u cesty do Nepasic 1,1 km SV(/VSV) od Bělče
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.00''N, 15°57'28.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-06-21
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152329

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



7

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Distr. Hradec Králové. Slepé rameno Orlice mezi obcemi Blešno a Nepasice; 250 s. m.
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'19.80''N, 15°56'54.18''E, ± 150m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1982-08-01
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP;OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642971

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Nepasice - slepé rameno J obce (u SPR Na bahně)
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.51''N, 15°57'44.00''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1979-08-02
nálezce:  Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5861b a 5761d
ID: 13642970

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Čechy severovýchodní, Hradecko: Blešno n. Orl., mrtvé rameno Orlice mezi Blešnem a Bělčí
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.81''N, 15°56'22.51''E, ± 150m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1953-07-17
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Hojně roztr."
ID: 13642972

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Slepé rameno Orlice u Bělče
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'12.98''N, 15°57'2.09''E, ± 1300m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1948-06-23
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nálezce na schedě uveden charakteristickým monogramem "RM"; na hranici kvadrantů 5761d a 5861b
ID: 13642973

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Okr. Hradec Králové: Běleč nad Orlicí: tůň mezi silnicí Běleč - Krňovice a řekou Orlicí 0,7 km V-VSV od obce. 237 m n. m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'1.00''N, 15°57'25.00''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-08-10
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 90/488
ID: 13644451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



8

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 43. Běleč n. Orlicí: mrtvá ramena Orlice SZ obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'15.00''N, 15°56'21.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414506

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 44. Běleč n. Orlicí: mrtvá ramena Orlice SV obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'13.00''N, 15°56'58.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414519

5841b

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: V malé tůni na V okraji Dolního Rychnova u Sokolova (v r.1999 a 2000 počet rostlin Stratiotes al. až 314ks, v r.2001 se počet
prudce znížil a v r.2002 jíž nezjištěn)
nejbližší obec: Dolní Rychnov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'56.00''N, 12°39'15.00''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2002
pramen: Salák P. (2004): Další vývoj populace řezanu pilolistého (Stratiotes aloides L.) u Dolního Rychnova od roku 1999. - Calluna 9:
8.
projekt: FLDOK
ID: 7957652

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Tůň u Dolního Rychnova u Sokolova: lokalita se nachází ca 100m od V okraje Dol.Rychnova-Černého vrchu a 30m V od
okraje výstav,rod,domků, 1 km J od Sokolova a asi 2km od P břehu řeky Ohře, velikost ca 5a
nejbližší obec: Dolní Rychnov, okres Sokolov
souřadnice: 50°9'56.04''N, 12°39'11.96''E, ± 50m
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1999-07-28
pramen: Salák P. (2001): Nový nález řezanu pilolistého (Stratiotes aloides L.) v Horním Poohří. - Calluna 6: 27-28.
projekt: FLDOK
ID: 7956521

5841c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: /118/ Kynšperk nad Ohří: Ohře a její slepá ramena 0,5 km Z od města
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1969
pramen: Pleva F. (1977): Nová naleziště některých méně běžných druhů rostlin na okrese Sokolov. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 12: 183-189.
projekt: FLDOK
ID: 9246312

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



9

5853c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Praha - Kyje, rybníček mezi ulicemi U Járku, Borská a Jordánská
nejbližší obec: Kyje, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'29.50''N, 14°33'31.06''E, ± 50m
fytochorion: 10a. Jenštejnská tabule
datum: 2008-05-26
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642974

5856d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Poděbrady - rameno Skupice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'20.31''N, 15°7'43.67''E, ± 600m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1976-07-31
nálezce: Helena Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642975

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Skupice u Poděbrad, asi 130 ks.
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'18.93''N, 15°7'53.22''E, ± 300m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1962-06-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642976

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: /52/ v labském ramene Skupice v Poděbradech
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
nadmořská výška: 187 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1963
pramen: Šachl J. (1965): Floristický příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 134: 220-223.
projekt: FLDOK
ID: 8764542

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: /175/ Navrhované CHÚ Skupice: nachází se v k. ú. Poděbrady, jde o staré labské rameno na P břehu Labe při JV okraji
Poděbrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1984-09-18
pramen: Knížetová L., Pecina P. & Pivničková M. (1987): Prověrka maloplošných chráněných území a jejich návrhů ve Středočeském
kraji v letech 1982-85. - Bohem. Centr. 16: 7-262.
projekt: FLDOK
ID: 8947034

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Koupaliště v labském rameny Skupice v Poděbradech
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1973
pramen: Hroudová Z. & Zákravský P. (1995): Změny rybniční vegetace jako indikace změn prostředí. - Zpr. Čes. Bot. Společ., Mater.
12: 152-158.
projekt: FLDOK
ID: 9024714

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



10

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Poděbrady: slepé rameno Labe, návrch CHL. Skupice
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'15.09''N, 15°7'51.38''E, ± 550m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1979-05-29
nálezce: M. Sedláčková
pramen: FAS 22/9
projekt: Slavíkův archiv
ID: 13160685

5860b

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 76. Opatovice: odstavená část Opatovického kanálu SV obce při silnici k Vysoké n. Lab.
nejbližší obec: Opatovice, okres Pardubice
souřadnice: 50°9'28.00''N, 15°48'4.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414686

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Unused part of Opatovický canal NE of Opatovice village
souřadnice: 50°9'23.00''N, 15°48'11.00''E
nadmořská výška: 223 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-08-07
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155499

5860d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Okes: Pardubice. Obec: Opatovice n. Labem. V mrtvém labském rameni jv. od obce.
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'16.53''N, 15°48'20.38''E, ± 3000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-07-24
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "V množství."
ID: 13642977

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Okes: Pardubice. Obec: Hrobice. V mrtvém labském rameni severovýchodně od obce
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'53.04''N, 15°47'53.01''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-07-24
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "ve velikém množství"
ID: 13642978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



11

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Okolí Hradce Králové. Velmi hojný ve Starém Labi u Opatovic. 222 m n/m.
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'16.27''N, 15°48'20.97''E, ± 2000m
nadmořská výška: 222 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-08-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP;PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642979

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: /2/ Hradec Králové: ve starém rameni Labe u Opatovic
nejbližší obec: Opatovice nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'16.95''N, 15°48'19.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956
nálezce: Vojtěch Horák
pramen: Houfek J. (1973): Krátká floristická sdělení a výsledky floristické akce v Čechách. - Zpr. Čs. Bot. Společ. 8: 148-156.
projekt: FLDOK
ID: 9266443

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: CHPV Tun u Hrobic (u Labe)
souřadnice: 50°6'49.00''N, 15°47'55.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-08-07
nálezce: J. Rydlo
pramen: Faltysová H. et Faltys V. (1987): Chráněný přírodní výtvor Tůň u Hrobic. - Ms. [Inventariz. průzk.; depon in: AOPK ČR, Praha.]
projekt: ČNFD
ID: 2318205

5861b

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Na starém rameni řeky Orlice Na bahnech u Bělče n. Orl. Dosti hojně.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.97''N, 15°57'37.38''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1962-07-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13642980

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Čechy východní - Třebechovice p. O.: v tůni u reservace Na Bahně - 240m
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.52''N, 15°57'39.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944-07-08
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642981

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



12

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Čechy východní - Třebechovice p. O.: celý porost v okrouhlé tůni u vel. dubu u reservace Na Bahně - 240m
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'56.52''N, 15°57'39.61''E, ± 100m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-09-02
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "samičí"
ID: 13642982

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Čechy východní - Třebechovice p. O.: v slepém rameni ř. Orlice (u dubu) blíže reservace Na Bahně - 240 m.
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'58.67''N, 15°57'32.19''E, ± 75m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-09-02
nálezce: Josef Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: samičí!
ID: 13642983

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 87. Třebechovice p. Orebem: mrtvá ramena Orlice SZ obce Krňovice
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.00''N, 15°58'34.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1974
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414742

5861c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 226. Býšť: vlhká nivní louka u potůčku při okraji lesa SSZ obce
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'30.87''N, 15°54'24.62''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: S. Kučera
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9174231

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Býšť: u uměle založeného rybníčku u chat (úspěšné výsadky)
nejbližší obec: Býšť, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'30.87''N, 15°54'24.62''E, ± 250m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9178812

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



13

5862a

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: h0129_141306_394_V1F
nejbližší obec: Petrovice nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'13.08''N, 16°1'3.94''E, ± 23m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 2003
nálezce: Romana Prausová
pramen: Romana Prausová. h0129: h0129. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3911285

5863a

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: rybník u Rychnova [u Solnice]
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'56.58''N, 16°12'13.83''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1931-06
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5863a a 5763c
ID: 13642985

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Severovýchodní Čechy: Rybník u Solnice (Rychnov)
nejbližší obec: Černíkovice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'56.58''N, 16°12'13.83''E, ± 1000m
fytochorion: 60. Orlické opuky
datum: 1929-07
nálezce: K. Prokeš
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 5863a a 5763c
ID: 13642984

5940a

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Čechy západní, Chebsko: tůň mezi Ohří a železniční tratí Cheb-Fr. Lázně pod osadou Dolnice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'39.88''N, 12°23'19.02''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1965-09-09
nálezce: M. Hostička
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883930

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Čechy západní, Chebsko: Cheb, tůně S od města mezi žel. tratí do Fr. Lázní a Ohří, pod osadou Dolnice
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'40.35''N, 12°23'19.07''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1965-09-23
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642986

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



14

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Chebsko: potok na levém břehu řeky Ohře blízko ústí, nad Chebem
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'39.86''N, 12°23'19.55''E, ± 100m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1950-07
nálezce: M. Medlinová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642987

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Chebská pánev: PP Dolnice: slepé rameno Ohře.
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°5'39.00''N, 12°23'20.00''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
pramen: Pivoňková L., Kuklíková E. & Martínek K. (1996): Významné botanické lokality Chebska. - Calluna 1: 2-5.
projekt: FLDOK
ID: 7950947

5949c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Křivoklátsko: Újezd nad Zbečnem, rybníček u JZ okraje vsi, 50°2'26'' s. z. š., 13°54'11'' v. z. d. (WGS 84)
nejbližší obec: Újezd nad Zbečnem, okres Rakovník
souřadnice: 50°2'26.00''N, 13°54'11.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642988

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Újezd nad Zbečnem, J návesní rybník
souřadnice: 50°2'26.00''N, 13°54'11.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 325 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2007-07-23
nálezce: J. Rydlo
pramen: Rydlo J. (2010): Změny ve flóře a vegetaci vodních makrofyt ve stojatých vodách na Křivoklátsku po 20 letech. - Muz.
Současnost, Roztoky u Prahy, ser. natur., 25: 159-212.
projekt: ČNFD
ID: 1096114

5950c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: ok. Beroun: Chyňava, návesní rybník
nejbližší obec: Chyňava, okres Beroun
souřadnice: 50°1'38.50''N, 14°4'22.63''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2015-06-20
nálezce: K. Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10109231

5953a

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Hostavice
nejbližší obec: Hostavice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'43.40''N, 14°33'41.40''E
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 2012-03-24
nálezce: Jiří Karnecki; Martin Čížek
pramen: Martin Čížek. vlastní pozorování. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7766578

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



15

5957d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Svatá Kateřina. V slepém rameni Labe, zvaném "Špačkovo jezero", přehojný pospolitě v úseku ramena blížšímu Labi. c. 200
m
nejbližší obec: Svatá Kateřina u Svatého Mikuláše, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'19.05''N, 15°19'35.99''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1955-08-17
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642989

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: /54/ v jezeře Havlíčkově a Špačkově směrem k Týnci nad Labem
nejbližší obec: Týnec nad Labem, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'17.36''N, 15°19'39.52''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1964
pramen: Šachl J. (1965): Floristický příspěvek ke květeně Poděbradska. - Čas. Nár. Muz., sect. natur. 134: 220-223.
projekt: FLDOK
ID: 8764544

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 5.-7. Kateřina: tůň za železniční tratí, před Špačkovým jezerem, 2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Kateřina, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'17.00''N, 15°19'52.00''E, ± 150m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950066

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 8.-11. Kateřina: tůň Špačkovo jezero 2,2 km SSZ od obce
nejbližší obec: Kateřina, okres Kutná Hora
souřadnice: 50°1'15.00''N, 15°19'37.00''E, ± 200m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1983
pramen: Husák Š. & Rydlo J. (1985): Materiály k vodní a mokřadní vegetaci středního Polabí a Kokořínska. - Bohem. Centr. 14:
41-107.
projekt: FLDOK
ID: 8950089

5958c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: okr. Kolín, k. ú. Týnec nad Labem: tůň 700 m severně od železn. zast. Kojice
nejbližší obec: Labské Chrčice, okres Kolín
souřadnice: 50°2'50.31''N, 15°23'48.12''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



16

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: okr. Kolín, k. ú. Týnec nad Labem: tůň 600 m SSV od železn. zast. Kojice
nejbližší obec: Kojice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'46.60''N, 15°24'2.43''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1983-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642991

5959c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Slepé rameno Labe mezi Labětínem a Lhotou u Přelouče
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.52''N, 15°30'31.93''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-14
nálezce: Pavel Kovář
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642992

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 116. Labětín: odstavené rameno Labe V obce
nejbližší obec: Labětín, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'17.00''N, 15°30'28.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414921

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Oxbow of Labe river, E of Labětín village
souřadnice: 50°2'16.00''N, 15°30'34.00''E
nadmořská výška: 205 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-09-03
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2156478

5959d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Polabí, Pardubice, Mělice. Rameno Labe 1 km JV od Mělic
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'2.23''N, 15°37'39.52''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-08
nálezce: Č. Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



17

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Přelouč, odstavené rameno Labe v obci Mělice, jen řídce.
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.97''N, 15°37'38.92''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-07-18
nálezce: František Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657459

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 7. Mělice: slepé rameno Labe ca 800 m VJV obce
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.60''N, 15°37'40.50''E, ± 200m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169490

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 3. Lohenice: okolí kanálů v lukách mezi Lohenicemi a Mělicemi
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'20.40''N, 15°36'29.50''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-11
nálezce: Bohumil Slavík
pramen: Procházka F. (1977): Floristický materiál ke květeně Východních Čech - Floristický kurz ČSBS při ČSAV pořádaní v červenci
1976 v Pardubicích. - Zpravodaj KMVČ [= Krajské muzeum východních Čech] 4: 7-117.
projekt: FLDOK
ID: 9169288

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 124. Mělice: odstavené rameno Labe JV obce
nejbližší obec: Mělice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'1.00''N, 15°37'37.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414956

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 123. Přelouč: odstavené rameno Labe V města mezi železniční tratí a levým břehem Labe
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'10.00''N, 15°35'37.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414827

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



18

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 122. Lohenice: odstavené rameno Labe směrem od obce k Přelouči
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'31.00''N, 15°35'21.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414820

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 120. Přelouč: zbytek mrtvého ramene Labe mezi městem a obcí Břehy při silnici
nejbližší obec: Přelouč, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.00''N, 15°35'6.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414934

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 121. Lohenice: odstavené rameno Labe u obce
nejbližší obec: Lohenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.00''N, 15°35'43.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971
pramen: Černohous F. (1978): Příspěvek k současnému rozšíření vodních makrofyt ve východních Čechách. - Zpravodaj KMVČ [=
Krajské muzeum východních Čech] 5: 31-50.
projekt: FLDOK
ID: 9414944

5960b

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Labe, ř. km. 242-242,5
souřadnice: 50°3'3.02''N, 15°47'13.60''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977
nálezce: Helena Nováková; Jaroslav Rydlo
pramen: Nováková H., Rydlo J. (1980): Květena Opatovického kanálu. - Práce a studie - přír., Pardubice, 12:
projekt: NDOP
ID: 10312407

5960c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Okes: Pardubice. Obec: Srnojedy. Ve stojeté vodě nad plavební komorou jezu.
nejbližší obec: Srnojedy, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'27.09''N, 15°41'34.72''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1956-08-07
nálezce: E. Froněk
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "V značném množství."
ID: 13642994

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



19

5960d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Pardubice, v Labi u levého břehu ve městě (pod jezem, nad 1. silničním mostem)
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'33.64''N, 15°46'16.05''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1986-09-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "porost asi 1 m 2 (asi 10 individuí)"
ID: 13642995

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Oxbow of Labe river in housing estate Polabiny, Pardubice town
souřadnice: 50°2'38.00''N, 15°45'46.00''E
nadmořská výška: 215 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1973-08-17
nálezce: F. Černohous
pramen: Černohous F. et Husák Š. (1986): Macrophyte vegetation of Eastern and Northeastern Bohemia. - Folia Geobot. Phytotax.,
Praha, 21: 113-161.
projekt: ČNFD
ID: 2155534

5963c

původní jméno: Stratioides eloides
lokalita: Bohemia orientalis, Choceň, rybníček nad urnovým hájem, 600 m SSV od zámku v Chocni; 50°0'18,84'' 16°13'43,59''
nejbližší obec: Choceň, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'18.84''N, 16°13'43.59''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-05-08
nálezce: Alžběta Čejková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "předpokládám výsadbu"
původnost: nepůvodní
ID: 13642996

5965a

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: okr. Ústí n. O.: Šedivec, Leknínové jezírko 1,5 km SZ od vsi
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'27.73''N, 16°31'20.06''E, ± 50m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-01
nálezce: Martina Bartošová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642997

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Šedivec: lesní rybníček a jeho břehy 0,6 km SZ od obce
nejbližší obec: Šedivec, okres Ústí nad Orlicí
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2004-07-08
nálezce: Jan Douda
pramen: Kaplan Z. [ed.] (2005): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Kostelci nad Orlicí (4.-10. července 2004). -
Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/1: 1-76.
projekt: FK ČBS
poznámka: vysazený
ID: 10146693

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



20

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Šedivec, Leknínové jezírko 1,5 km SZ od středu vsi
souřadnice: 50°3'27.00''N, 16°31'20.00''E, ± 250m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2008-08-01
nálezce: J. Rydlo
pramen: Bartošová M. et Rydlo J. (2008): Příspěvek k poznání flóry a vegetace v rybnících v okolí Kameničné, Žamberka a Letohradu.
- Orchis. Zprav. Čes. Bot. Sect., Rychnov n. Kněžnou, 27: 14 -28.
projekt: ČNFD
ID: 1162594

6048c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Křivoklátsko: Mlečice, ve větším množství v hustém porostu Potamogeton crispus ve V návesním rybníčku
nejbližší obec: Mlečice, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'12.85''N, 13°41'50.85''E, ± 20m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642998

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 245. Křivoklátsko: dolní návesní rybník v Mlečicích
nejbližší obec: Mlečice, okres Rokycany
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989
pramen: Rydlo J. (1992): Vodní makrofyta rybníků a tůní na Křivoklátsku. - Muz. a Součas., ser. natur. 6: 109-178.
projekt: FLDOK
ID: 9005539

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Mlečice (Křivoklátsko), dolní návesní rybníček v Mlečicích
souřadnice: 49°55'15.00''N, 13°41'50.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-06-16
nálezce: J. Rydlo
pramen: Kolbek J. et al. (1999): Vegetace Chráněné krajinné oblasti Křivoklátsko. 1. Vývoj krajiny a vegetace, vodní, pobřežní a luční
společenstva. - AOPK ČR et Bot.Úst. AV ČR, Praha.
projekt: ČNFD
ID: 2091014

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: a0338kv_123216_78_V1A
nejbližší obec: Mlečice, okres Rokycany
souřadnice: 49°55'12.58''N, 13°41'51.18''E, ± 4m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2003
nálezce: Michal Pašek
pramen: Michal Pašek. a0338kv: a0338kv. 2003.
projekt: NDOP
ID: 3717050

6147d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Sklená Huť - návesní rybník
nejbližší obec: Sklená Huť, okres Rokycany
souřadnice: 49°49'13.41''N, 13°37'57.31''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2008-06-25
nálezce: Václav Říš
pramen: Václav Říš. Mapování obojživelníků 2008. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6972703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



21

6177c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 83. Ostravská pánev: 6275d, Karviná: Louky nad Olší, strouha Mlýnka 200m JZ od Louckého kostela.
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'40.00''N, 18°34'1.00''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2006-11-20
nálezce: D. Hlisnikovský
pramen: Hadinec J. & Lustyk P. (2007): Additamenta ad floram Reipublicae Bohemicae. VI.. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 42: 247-337.
herbář: herb. Z. Vrubel
projekt: FLDOK
ID: 8192741

6247d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Janov - nádrž u kurtů
nejbližší obec: Mirošov, okres Rokycany
souřadnice: 49°42'7.32''N, 13°39'52.97''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2009-05-25
nálezce: Václav Říš
pramen: Václav Říš. Mapování obojživelníků. 2009.
projekt: NDOP
ID: 6965130

6249a

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Chaloupky; tři nové rybníčky s výsadbou komerčních vod. rostlin, ve dvou dom. řezan, v jednom vachta
souřadnice: 49°46'57.66''N, 13°52'59.67''E, ± 111m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 2014-08-10
nálezce: Lenka Pivoňková
pramen: Pivoňková Lenka (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2496 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: výsadba; V1B
ID: 12796371

6262d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Borová - louky pod koupalištěm
nejbližší obec: Borová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'31.25''N, 16°9'3.11''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-06-05
nálezce: Helena Faltysová
pramen: Faltysová Helena RNDr. terenní šetření. 1991.
projekt: NDOP
ID: 6984686

6264b

původní jméno: Stratoides aloides
lokalita: Javorník u Svitav: Přehojně v lesní tůni na hlavním svitavském prameni, krajem lesa proti obci Javorníku.
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'58.24''N, 16°26'29.86''E, ± 300m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1950-07-03
nálezce: Julius Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13642999

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



22

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Morava střední - Svitavy: v lesní tůňce při pramenech ř. Svitavy - Javornický les - jv. od obce Javorník - 450 m
nejbližší obec: Javorník, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'36.42''N, 16°26'58.48''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1950-07-10
nálezce: J. Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643000

6275b

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Vratimov; malý rybníček, vysázené vodní rostliny
souřadnice: 49°45'17.20''N, 18°19'37.83''E, ± 16m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2014-05-19
nálezce: Lucie Klečková
pramen: Klečková Lucie (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1956 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1G
původnost: nepůvodní
ID: 12979768

6277d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: /17/ Těšín
nejbližší obec: Český Těšín, okres Karviná
souřadnice: 49°44'38.25''N, 18°37'0.19''E, ± 700m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
pramen: Podpěra J. (1949): Jak proniká teplobytná květena do údolí jesenických a beskydských. - Přírod. Sborn. Ostrav. Kraje 10:
81-95.
projekt: FLDOK
ID: 8719969

6343b

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Kladruby, 4 km JJV od obce při silnici 193 vedoucí z Kladrub do Skapců (Senetický les), 480 m
nejbližší obec: Kostelec, okres Tachov
souřadnice: 49°40'49.89''N, 12°59'51.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1989-10-04
nálezce: Jiří Kasal
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883931

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: /8/ Kostelec: prameniště Senětického potoka a lesní rybníček u silnice 2,3 km ZSZ obce
nejbližší obec: Kostelec, okres Tachov
souřadnice: 49°40'49.94''N, 12°59'50.92''E, ± 500m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1990-06-23
pramen: Mudra P. & Kasal J. (1991): Zpráva o floristické exkurzi na Kladrubsko. - Zpravodaj Západočes. Poboč. Čs. Bot. Společ. 29:
5-7.
projekt: FLDOK
ID: 8860539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



23

6355c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: PR Podlesí - rybník Jordánek - dílčí plocha 3
nejbližší obec: Býkovice u Louňovic, okres Benešov
souřadnice: 49°37'29.09''N, 14°51'43.77''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 2007
nálezce: Adriana Rešlová
pramen: Adriana Havlíčková. vlastní pozorování. 2008.
projekt: NDOP
ID: 6649732

6357a

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: h0168_231204_53_V1B
nejbližší obec: Hněvkovice u Ledče nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'1.32''N, 15°12'32.26''E, ± 2m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004
nálezce: Záboj Hrázský
pramen: Záboj Hrázský. h0168: h0168. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4339588

6449a

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Jezírko v žulovém výstupu JZ od vrchu Hradec u Rožmitálu
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'11.30''N, 13°53'38.00''E, ± 50m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-07-25
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883928

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Brdy, Jezírko pod Hradcem
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'11.30''N, 13°53'38.00''E, ± 50m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-07-25
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9883929

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Tuňka na kraji lesa asi 2 km jv. od Rožmitálu p. Třemš. v blízkosti vrchu Hradec
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'11.73''N, 13°53'39.10''E, ± 30m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1955-07-25
nálezce: J. Štěpán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643001

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



24

6547a

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Nepomuk, tůň u chat
souřadnice: 49°29'0.93''N, 13°32'24.50''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-07-06
nálezce: Přemysl Tájek; Pavla Tájková
pramen: Tájková Pavla, Tájek Přemysl (2015): Vážky Klatovska a jižního Plzeňska - Závěrečná zpráva z mapování vážek na Klatovsku a
jižním Plzeňsku
projekt: NDOP
ID: 13106856

6659b

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: j0056_232324_3_V1B
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'48.55''N, 15°35'36.78''E, ± 6m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2001-10-27
nálezce: Zdeňka Derahová
pramen: Zdeňka Derahová. j0056: j0056. 2001.
projekt: NDOP
ID: 4399893

6672c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Hostýnské vrchy: Lukoveček, zatopený lom 1,25 km VSV od vsi
nejbližší obec: Lukoveček, okres Zlín
souřadnice: 49°18'24.60''N, 17°41'9.41''E, ± 20m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643002

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Lukoveček, zatopený lom 1,25 km VSV od vsi
souřadnice: 49°18'25.00''N, 17°41'10.00''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 81. Hostýnské vrchy
datum: 2011-06-23
nálezce: Jan Rydlo
pramen: Rydlo J. (jun.) et Rydlo J. (2011): Příspěvek k poznání vodních makrofyt v Hostýnských vrších. - Muz. Současnost, Roztoky u
Prahy, ser. natur., 26: 198-202.
projekt: ČNFD
ID: 1264332

6747b

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: rybník Dolní Hubenov a jeho břehy 1 km SV od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'24.58''N, 13°35'54.64''E, ± 10m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2012-09-17
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně; jistě vysazeno
ID: 10015301

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



25

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Budětice: rybník Horní Hubenov 1 km SV od obce
nejbližší obec: Budětice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'27.00''N, 13°35'51.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2016-08-07
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně - bezpochyby vysazeno
ID: 13244603

6751c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Myšenec: tůň na levém břehu Blanice pod státní silnicí (silnice E49) JV od obce
nejbližší obec: Myšenec, okres Písek
souřadnice: 49°13'9.40''N, 14°13'10.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 377 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-09-16
nálezce: Radim Paulič; Milan Soukup; František Zima
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: velmi hojně
ID: 13361992

6759c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: EVL Rašelinné jezírko Rosička
nejbližší obec: Sedlejov, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'30.18''N, 15°30'48.66''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010
nálezce: Hana Houzarová
pramen: Macháček, M.; Beneš, M. Průzkumy přírodních prvků v rámci projektu "Implementace a péče o území soustavy Natura 2000
v kraji Vysočina, 2. etapa" EVL CZ0613328 Rašelinné jezírko Rosička. 2010.
projekt: NDOP
ID: 7022957

6851a

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Jižní Čechy, okolí Vodňan: tůň severně od Vodňan. Výška 390 m.
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'38.17''N, 14°10'12.37''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1933-07-11
nálezce: Miroslav Protiva
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka z r. 1943: V posledních létech jsem na této tůni řezan marně hledal.
ID: 13643003

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: tůně zv. "Korýtka" u rybníka Velká Outrata SZ od Vodňan
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'38.20''N, 14°10'14.48''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1946
pramen: Štědronský E. (1951): Řezan pilolistý (Stratiotes aloides) na Vodňansku. - Příroda (Brno) 44: 0-159.
projekt: FLDOK
ID: 8704646

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



26

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: /4/ Vodňany: tůňka pod hrází rybníka Malá Outrata u jatek, blíže rybářské školy, v r. 1968 lokalita zničená
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'39.22''N, 14°10'3.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967
pramen: Blažková D. (1970): Řezan pilolistý - Stratiotes aloides L. v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 10: 89-94.
projekt: FLDOK
ID: 8857217

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: /5/ Vodňany: v S části velké tůně, mrtvého odstav.ramene Blanice "V korýtkách" od jatek podle břehu rybníka Velká Out
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'38.43''N, 14°10'16.84''E, ± 3000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967
pramen: Blažková D. (1970): Řezan pilolistý - Stratiotes aloides L. v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 10: 89-94.
projekt: FLDOK
ID: 8857221

6851c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: zarůstající pískovna při S okraji lesa mezi obcemi Černěves a Radomilice
nejbližší obec: Černěves, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'49.30''N, 14°14'4.10''E, ± 20m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-08
nálezce: Pavel Leischner
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13288105

6861d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Myslibořice
souřadnice: 49°7'1.99''N, 15°57'12.77''E, ± 134m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-08-14
nálezce: Darek Lacina
pramen: Lacina Darek (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz1324 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: zaznamenány 3 ks podél jižního břehu; V1F
ID: 10948996

6952b

lokalita: Hluboká nad Vltavou, jezírko v zámeckém parku 500 m sz. od zámku, jeden jedinec
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°3'17.60''N, 14°26'18.80''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2017-06-10
nálezce: M. Lučanová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645448

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



27

6952d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: /2/ České Vrbné: SPR "Vrbenská tůň", v nivě Vltavy mezí obcemi České Vrbné a Bavorovice
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'55.92''N, 14°26'34.45''E, ± 200m
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1967-06
pramen: Blažková D. (1970): Řezan pilolistý - Stratiotes aloides L. v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 10: 89-94.
projekt: FLDOK
ID: 8857421

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: EVL Vrbenské rybníky (projekt JCK)
souřadnice: 49°0'4.14''N, 14°25'54.31''E, ± 1224m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013
nálezce: Rudolf Hlaváček
pramen: Hlaváček R. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Vrbenské rybníky
projekt: NDOP
ID: 12023787

7051b

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Čakovec: rybník Volský v soustavě malých plůdkových a násadových rybníků severně až severovýchodně obce, poblíž hráze
(severní cíp rybníka), ca 610 m SV od obecní návsi se zastávkou autobusu a knihovnou; druhové spektrum v mělké vodě a na
obnažených okrajích plůdkového rybníka
nejbližší obec: Čakovec, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'22.30''N, 14°19'39.40''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-08-14
nálezce: Kateřina Šumberová; Kateřina Francová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jediná listová růžice ve vodě ca 40 cm hluboké, zřejmě pozůstatek nějaké výsadby
ID: 13674985

7052b

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Southern Bohemia, České Budějovice (distr. České Budějovice), the weat periphery of the town, ca 0,4 km E of the centre of
the dam of the Velký Vývrovský pond, a pool
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'37.00''N, 14°26'39.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-04-09
nálezce: Jiří Wimmer
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: min. 50 individuals; coordinates were taken from the Internet
ID: 10131898

7052d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Flora Bohemiae merid. In stagnis fl. Malše inter Č. Budějovice et Vidov
souřadnice: 48°56'43.18''N, 14°29'20.04''E, ± 1000m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1936-06-18
nálezce: A. Hrabětová-Uhrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



28

původní jméno: Stratiotes aloides L.
lokalita: Nové Hodějovice: PP Tůně u Špačků na pravém břehu Malše, 390 m, 48.9478°N, 14.48903°E
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'52.08''N, 14°29'20.51''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1987-07-18
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 37822

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Čechy již., Č. Budějovice ve vod. tůních (mrtvá ramena)
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'55.47''N, 14°29'17.26''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1935-08-29
nálezce: R. Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131899

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Bohemia distr. České Budějovice: in stagno apud rivum Malše prope pag. Vidov, alt. 400 m.
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.12''N, 14°29'21.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643005

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Bohemia: distr. České Budějovice: in lacuna apud riv. Malše, loco U Špačků pr. pag. Mladé, 388 m s. m.
nejbližší obec: Staré Hodějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'54.11''N, 14°29'17.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 388 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1940-06-13
nálezce: Josef Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643004

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: EVL Tůně u Špačků (projekt JCK)
souřadnice: 48°56'50.98''N, 14°29'23.47''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013
nálezce: Vít Grulich
pramen: Grulich V. (2013): 1.2.02 - Inventarizační průzkum botanika - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Tůně u Špačků
projekt: NDOP
ID: 12026059

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



29

7054a

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Třeboň: malá zarůstající tůň u cesty u samoty Odměny poblíž Z břehu rybníka Svět. 440 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'28.00''N, 14°42'37.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1993-06-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 93/154
ID: 13644452

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Spolí u Ledenic; Několik tůní, pokusná plocha BÚ v Třeboni (výsadby).
souřadnice: 48°58'23.48''N, 14°43'29.73''E, ± 70m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-04
nálezce: Alena Vydrová
pramen: Vydrová Alena (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1275 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 12861432

7054b

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: w0167tr_331108_175_V1B
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'23.63''N, 14°47'51.11''E, ± 78m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Štěpán Husák. w0167tr: w0167tr. 2003.
projekt: NDOP
ID: 4948607

7054d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Bohemia: merid. Pánev třeboňská, Branná - les. bažina u silnice za ryb. Ruda
nejbližší obec: Jílovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'48.66''N, 14°47'1.59''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-08-01
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10131900

7065c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Aluvium dolní Dyje, Pasohlávky, slepá ramena Dyje na J okraji obce
souřadnice: 48°54'4.00''N, 16°32'32.00''E
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1967-07-14
nálezce: Jiří Vicherek
pramen: Vicherek J. (1960): Typologicko-ekologická studie lučních společenstev v dolním Podyjí. - Ms. [Kand. Dis. pr.; depon. in: Bot.
Ústav AV ČR, Průhonice.]
projekt: ČNFD
ID: 2586142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



30

7068b

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Morava, distr. Hodonín. Milotice: Písečný rybník 1 km SV od kostela v obci
souřadnice: 48°57'46.63''N, 17°9'12.40''E, ± 300m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 2008-07-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 414

7069b

původní jméno: Stratoides aloides
lokalita: Bisenz [= Bzenec]: In einem Graben um Waldrande nächst der Station Bisenz - Pisek
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'34.26''N, 17°18'49.51''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-08
nálezce: J. Hrubý
herbář: BRNM;PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643007

původní jméno: Stratoides aloides
lokalita: Mähren: nur in einem der Tümpel an der Staatseisenbahn zwischen Bisenz und Vesely.
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'11.23''N, 17°18'19.77''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1898-08
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643008

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Bzenec (Bisenz), v kalužích k Veselí
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'10.23''N, 17°18'21.71''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-08-26
nálezce: Joh. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643006

7069d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Moravia, údolí řeky Moravy: tůňky u Lideřovic
nejbližší obec: Lidéřovice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'56.72''N, 17°19'31.17''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-06-05
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643009

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Hodonín: v tůňce u Lideřovic
nejbližší obec: Lidéřovice na Moravě, okres Hodonín
souřadnice: 48°55'56.72''N, 17°19'31.17''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-06-06
nálezce: Jan Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643010

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



31

7070a

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Moravia merid., Uherský Ostroh: in alveo derelicto fl. Morava "na Hatích"
souřadnice: 48°57'53.33''N, 17°21'10.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-06-09
nálezce: F. Kunovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "copiose"
ID: 419

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Moravia merid., Uherský Ostroh: in alveo derelicto fl. Morava "na Hatích" copiose, ca 180 m s. m.
nejbližší obec: Veselí nad Moravou, okres Hodonín
souřadnice: 48°57'53.33''N, 17°21'10.07''E, ± 1000m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1929-06-09
nálezce: F. Kunovský
herbář: BRNM;GM;OLM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Fl. Exs. Reipubl. Bohem. Slov. no. 643
ID: 13643011

7151d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Lazec
souřadnice: 48°50'0.75''N, 14°16'39.49''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2015-04-09
nálezce: Radek Janák
pramen: Janák Radek (2015): Janák Radek - 2015
projekt: NDOP
poznámka: uživatel  Jana Janáková: Pozorovány pouze samičí rostliny, početná populace porůstající většinu vodní plochy.
Revidováno v roce 2016. Původ rostlin není znám.
původnost: nepůvodní
ID: 13121829

7153b

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: /3/ Ostrolovský Újezd (Trhosvinec ko): "Sladů rybníček", rybníček u Ostrolovského Újezda, na mírném SV svahu mezi l
nejbližší obec: Ostrolovský Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'1.32''N, 14°36'16.88''E, ± 200m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1964-07
pramen: Blažková D. (1970): Řezan pilolistý - Stratiotes aloides L. v jižních Čechách. - Sborn. Jihočes. Muz. České Budějovice - Přír.
Vědy 10: 89-94.
projekt: FLDOK
ID: 8857211

7155b

lokalita: Františkov, tůně v PP Pískovna u Dračice
nejbližší obec: Rapšach, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'36.30''N, 14°55'57.93''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009
nálezce: L. Rektoris
pramen: Lepší P., Lepší M., Boublík K., Štech M. & Hans V. (eds) (2013): Červená kniha květeny jižní části Čech. – Jihočeské muzeum v
Českých Budějovicích, 503 p.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13645447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



32

7155d

lokalita: Halámky, 2 tůně v nivě Lužnice mezi Novou Vsí nad Lužnicí a obcí Halámky
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'10.77''N, 14°55'38.01''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1981
nálezce: L. Laně
pramen: Laně L. (1981): Výskyt leknínu bělostného a stulíku žlutého v jihočeské rybniční pánvi. – Živa 28: 129–132.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: převzato z Lepší P., Lepší M., Boublík K., Štech M. & Hans V. (eds) (2013): Červená kniha květeny jižní části Čech. –
Jihočeské muzeum v Českých Budějovicích, 503 p.
ID: 13645446

7161a

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: okr. Znojmo: Čížov, požární nádrž na V okraji vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'44.83''N, 15°52'31.74''E, ± 20m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: Lenka Reiterová; Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643012

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Čížov, požární nádrž na dolním konci vsi
souřadnice: 48°52'45.00''N, 15°52'31.00''E, ± 20m
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-10
nálezce: J. Rydlo
projekt: ČNFD
ID: 1095778

7165b

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Morava-Mikulov. Mušov: slepé rameno Dyje vpravo od silnice do Dol. Dunajovic
souřadnice: 48°53'20.87''N, 16°35'48.33''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-25
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 417

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Moravia merid. Staré dyjské řečiště u Dol. Vistonic [= Věstonic]
souřadnice: 48°53'46.21''N, 16°38'37.72''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08-31
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 416

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Květena Pavlovských vrchu a okolí: Mušov – tůň
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'44.29''N, 16°35'59.54''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-05-14
nálezce:  Bouček
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7065c, 7065d, 7165a a 7165b; zaniklá lokalita – v. n. Nové Mlýny.
ID: 13166522

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



33

původní jméno: Stratoides aloides
lokalita: Staré řečiště Dyje u Dol. Vistonic
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'19.95''N, 16°38'25.86''E, ± 800m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08-31
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643013

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Staré dyjské řečiště u Dol. Věstonic
nejbližší obec: Dolní Věstonice, okres Břeclav
souřadnice: 48°53'28.33''N, 16°38'37.36''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1920-08-31
nálezce: J. Bílý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643014

původní jméno: Stratoides aloides
lokalita: Tümpel bei Muschau [= Mušov]
nejbližší obec: Pasohlávky, okres Brno-venkov
souřadnice: 48°53'39.36''N, 16°35'59.93''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1904-06-29
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643015

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Mušov (niva Dyje), slepé rameno jižně od Mušova
souřadnice: 48°53'35.00''N, 16°35'55.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1962-09-11
nálezce: K. Fiala
pramen: Fiala K. (1964): Vodní rostlinná společenstva aluviální nivy Dyje. - Ms. [Dipl. pr.; depon. in: knih. Úst. bot. a zool., PřF MU,
Brno.]
projekt: ČNFD
ID: 2088207

7166d

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Flora Moravica: Břeclav: slepé rameno Dyje /u obelisku/ mezi Lednicí a Rakvicemi
souřadnice: 48°49'39.27''N, 16°48'6.79''E, ± 300m
nadmořská výška: 161 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-25
nálezce: K. Fiala
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 418

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Prittlach [= Přítluky], Mähren; Wassergräben
souřadnice: 48°50'48.10''N, 16°46'8.90''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1915-06-06
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici kvadrantů 7166d a 7166b.
ID: 422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



34

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Prittlacher [= přítlucké] Wiesen bei Eisgrüb [= Lednice] Mähren
souřadnice: 48°50'23.17''N, 16°46'6.39''E, ± 1300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-06-01
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 420

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Pritlach [= Přítluky] Tümpel
souřadnice: 48°50'23.17''N, 16°46'6.39''E, ± 1300m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-08-01
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 413

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Tümpel zw. Prittlach [= Přítluky] u. Pulgram [= Bulhary]
souřadnice: 48°50'33.75''N, 16°45'44.00''E, ± 1200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1893-07-01
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 425

původní jméno: Stratoides aloides
lokalita: Tůňky u Příklud [= Přítluk] na Dyji.
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'49.08''N, 16°46'6.71''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1921-08-24
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643017

původní jméno: Stratoides aloides
lokalita: Mähren: Eisgrub [= Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'11.33''N, 16°48'24.56''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643026

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Prittlach b. Eisgrub [= Přítluky u Lednice]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'47.89''N, 16°46'7.36''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1910-08
nálezce: Heinrich Laus
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na hranici kvadrantů 7166b a 7166d
ID: 13643016

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



35

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Eisgrub [= Lednice]
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'11.79''N, 16°48'17.48''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-07
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643020

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Prittlacher [= přítlucké] Wiesen bei Eisgrüb [= Lednice] Mähren
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'9.29''N, 16°47'6.74''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1909-06
nálezce: H. Zimmermann
herbář: BRNM;GM;PR;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs. no. 109
ID: 13643021

původní jméno: Stratoides aloides
lokalita: Tümpel b. Pritlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'49.08''N, 16°46'6.71''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1902-06-28
nálezce: A. Schierl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643018

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Tümpel unt. Pritlach [= Přítluky]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'47.72''N, 16°46'8.38''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-08-24
nálezce: A. Schierl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643019

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Sumpfige Arte der Pritlacher Wiesen bei Eisgrub im Mähren
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'47.72''N, 16°46'8.38''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1900-08-24
nálezce: H. Zimmermann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643022

7167c

původní jméno: Stratoides aloides
lokalita: Moravia merid. Podivín.
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'31.95''N, 16°50'53.59''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1952-07-30
nálezce:  Kramál
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643023

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



36

původní jméno: Stratoides aloides
lokalita: Mähren: Kostel [= Podivín], Wiese gegen Eisgrub [= Lednice]
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'14.65''N, 16°50'6.46''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1911-07
nálezce: A. Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643024

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: b0034_342308_140_V1B
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'4.03''N, 16°50'31.13''E, ± 71m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2001-09
nálezce: Libor Mikulica
pramen: Libor Mikulica. b0034: b0034. 2001.
projekt: NDOP
ID: 5009817

7169a

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Morava - Strážnice. Rohatec: slepé rameno Moravy na lukách "Malý závidov"
souřadnice: 48°51'57.31''N, 17°10'30.86''E, ± 1000m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-06-05
nálezce: S. Staněk
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 415

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Alte Marchsumpfe bei Rohatetz [= Rohatec] nächst Göding [= Hodonín] in Mähren
souřadnice: 48°52'9.05''N, 17°10'39.59''E, ± 500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1874-07-01
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "häufig"
ID: 423

původní jméno: Stratoides aloides
lokalita: Luční tůňky nad Rohatcem u Hodonína
nejbližší obec: Rohatec, okres Hodonín
souřadnice: 48°53'39.70''N, 17°11'9.69''E, ± 600m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1922-06-07
nálezce: J. Bílý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643025

7267a

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Lundenburg [= Břeclav], in Wassertümpeln, Mähren
souřadnice: 48°45'31.72''N, 16°52'53.51''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1922-06-17
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici s kvadrantem 7267c
ID: 421

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



37

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: alte Taya [= Stará Dyje] b Lundenburg [= Břeclav]
souřadnice: 48°45'22.02''N, 16°52'12.79''E, ± 1700m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1874-07-01
nálezce: A. Makowsky
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranici s kvadrantem 7267c
ID: 424

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Podivín 8 km SSZ od Břeclavi, lužní les Lubeš, rameno poblíž mostu u hájovny Lubeš cca 2,6 km JV(/JJV) od Janova Hradu u
cesty do Kančí obory
nejbližší obec: Podivín, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'12.00''N, 16°51'18.00''E
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2000-08-09
nálezce: M. Ducháček
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10152331

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Břeclav: jezírko Bruxa, západně od Břeclavy; ca 160 m
nejbližší obec: Poštorná, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'43.87''N, 16°52'3.90''E, ± 200m
nadmořská výška: 160 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1969-06-16
nálezce: M. Vondráčková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643030

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Rybník (jezírko) vých. Včelínek (blízko zámku) Břeclav, Hodonín
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'28.14''N, 16°52'18.06''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1937-06-04
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643028

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Břeclav, Jižní Morava; 159 m n. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'54.66''N, 16°52'27.76''E, ± 2000m
nadmořská výška: 159 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1936-07-23
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643027

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018



38

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: V tůni Včelinku u Poštorné
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'28.14''N, 16°52'18.06''E, ± 200m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1925-07-10
nálezce: J. Pačes
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643029

7267b

původní jméno: Stratoides aloides
lokalita: Mähren: Eisenbahnsumpf beim Wächterhause No 85 zwischen Lundenburg [= Břeclav] und Neudorf [= Moravská Nová Ves]
nejbližší obec: Hrušky, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'3.62''N, 16°57'7.49''E, ± 4500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1899-05-31
nálezce:  Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13643031

7268c

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: 532. Kostice: Stibůrkovská jezera, cca 1,5 km V kostela v obci
nejbližší obec: Kostice, okres Břeclav
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-09
nálezce: Štěpán Husák
pramen: Danihelka J. & Grulich V. (1996): Výsledky floristického kursu v Břeclavi (1995). - Zpr. Čes. Bot. Společ., suppl. 1996/1: 1-86.
projekt: FLDOK
ID: 9065646

7367b

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Břeclavsko, Lanžhot, obora Soutok, kanál pod Hrázovou cestou V křiž. s Anglickou, 7 km JJZ kostela
souřadnice: 48°39'47.00''N, 16°56'46.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2528016

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Břeclavsko, Soutok, Lanžhot, kanál severně Hrázové cesty, u Bobrova jezera, 6,7 km JJZ kostela
souřadnice: 48°39'56.00''N, 16°56'41.00''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2006-08-04
nálezce: K. Šumberová
projekt: ČNFD
ID: 2529829

původní jméno: Stratiotes aloides
lokalita: Lanžhot, J od obce, pomalu tekoucí kanál poblíž Hrázové cesty
souřadnice: 48°39'58.00''N, 16°56'47.00''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2002-09-20
nálezce: J. Filippovová
pramen: Filippovová J. et Filippov P. (2004): Nová rostlinná společenstva a druhy na soutoku Moravy a Dyje. - Zpr. Čes. Bot. Společ.,
Praha, 39: 405-410.
projekt: ČNFD
ID: 1200595

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 90: 425–531, 2018




